Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Portfolio manazer PFM

Portfolio manazer PFM sleduje, zaji$tuje a fidi veskeré Ginnosti spojené se spravou investiénich prostiedku ve svéfeném portfoliu s cilem
maximalizace vynosU pfi pfiméfeném riziku a dlouhodobé prosperité.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Alternativni nazvy:

Bankovnictvi, finance a pojistovnictvi
bankovnictvi a finanéni sluzby
Magistersky studijni program
Investiéni manazer, Ridici pracovnik investic, Odborny pracovnik pro investiéni ¢innost v bankovnictvi,

Spravce portfolia, PFM portfolio manager, Investment manager, PFM-Portfoliomanager

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Vypracovavani kalkulaci a analyz makroekonomickych ukazatell v souvislosti s investicemi.

o Sledovani finanéni situace ve vybraném odvétvi nebo konkrétnich organizaci a firem.

e Zpracovavani a pfipravovani obchodl s aktivy v souladu s finanéni plany.

o Evidovani a zpracovavani internich a externich vykazl v souvislosti s investicemi.

o Vypracovavani reportl, souhrnu a statistik tykajicich se hospodareni portfolia.
o Nakupovani a prodavani akcii, jinych cennych papirli a dalSich obchodovatelnych komodit.

o Diverzifikace finan¢nich prostfedkd do cennych papird riznych druh, firem ¢i zemi.

o Ziskavani novych investord.

o Posuzovani finanénich rizik pfi obchodovani.
o Kontrolovani dodrzovani pravidel likvidity.

o Optimalizovani investi¢nich rizik a participace na tvorbé financniho planu.
o Sledovani a vyhledavani novych investi¢nich pfilezitosti.
¢ Vyhodnocovani finan€nich trhd a vysledkd umisténi komodit, akcii a cennych papir( na kapitalovém trhu.
o Navrhovani novych internich fidicich pfedpisu.
o Vkladani dat a datovych soubor( do pocitacovych aplikaci.

CZ-ISCO

« 13461 - Ridici pracovnici v oblasti finan&nich sluzeb

« 1346 - Ridici pracovnici v oblasti finanénich a pojistovacich sluzeb

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Ridici pracovnici v oblasti finanénich a pojitovacich sluzeb (CZ-1ISCO 1346)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

73 956 K&

68 420 K&

69 761 K&

70 339 K&

59 789 K&

74 855 K¢

74 709 K&

65 112 K&

68 591 K&

Mzdova sféra

Median

144 363 K&

91 409 K¢

99 135 K¢

100 076 K&

89 016 K&

92 116 K&

97 142 K¢

103 012 K&

87 081 K¢

Do

307 558 K&

164 621 K&

181 602 K&

198 117 K¢

176 558 K&

175 842 K¢

191 694 K&

250 935 K¢

161 012 K&

Od

Platova sféra

Median

ID

103576

Do

127



Typ JP ID
WorkUnitTypeEnum.1 103576
Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Jihomoravsky kraj 61 209 K& 102 559 K& 254 670 K& - - -

Olomoucky kraj 67 995 K¢ 95 626 K& 175911 K& - - -

Zlinsky kraj 61 109 K& 87 607 K¢ 142 223 K& - - -

Moravskoslezsky kraj 69 394 K¢ 98 886 K¢ 197 490 K¢ - - -
Hrubé mésicni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

Cz-Isco Mzdova sféra Platova sféra

1346 Ridici pracovnici v oblasti finanénich a pojisfovacich sluzeb 126 588 K¢ -

13461 Ridici pracovnici v oblasti finanénich sluzeb 129 820 K¢ -
ESCO

Kod podskupiny  Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

1346 Vedouci a Fidici pracovnici v oblasti finan¢nich a pojisfovacich sluzeb http://data.europa.eu/esco/isco/C1346

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4t87 hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zptisobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Zrakova zatéz
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C1346

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103576
Nazev 1 2 3 4
Celkova fyzicka zatéz X

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X

ZvysSené riziko Urazu pracovnika X

Zvy$ené riziko obecného ohrozeni X

Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kéd
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru hospodarska politika a sprava 6202T
KKOVTypeEnum.2 Bankovnictvi 62027002
KKOVTypeEnum.2  Bankovnictvi a pojistovnictvi 62027003
KKOVTypeEnum.2 Obor ekonomicko spravni 62027030
KKOVTypeEnum.2 Vefejna ekonomika 62027054
KKOVTypeEnum.2 Verejna ekonomika a sprava 62027055
KKOVTypeEnum.2 Ekonomie a ekonomicka analyza 6202T075
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Typ

KKOVTypeEnum.1

tvos

Nazev

Magistersky studijni program v oboru ekonomika a management

KKOVTypeEnum.2 Ekonomie, management

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

i32.D.8043

i32.D.5922

i13.C.3451

i13.D.8451

i11.D.3433

i13.C.1433

i11.D.3412

i13.D.2432

i13.D.6451

i13.D.8450

i13.D.8459

i13.D.2451

i13.D.3434

Nazev
Pfiprava a zpracovavani podkladl pro finanéni analyzy a planovani

Vyhodnocovani a rozbor efektivnosti a navratnosti vynakladanych
finanénich prostiedku

Obchodovani se véemi druhy cennych papirt (akcie, obligace,
dluhopisy apod.)

Piprava podkladi a dokladu potfebnych pro uskute¢novani
obchod na kapitalovych trzich

Kontrola pribéhu uzavienych obchodl
Poskytovani informaci o pohybech na finanénich trzich
Kontrola dodrzovani pravidel likvidity

Tvorba metodickych postupt pro oblast analyzy finanénich trht s
ddrazem na vyuzivani nejmodernéjsich matematickych a
statistickych metod a postupt

Zpracovavani analyz vyvoje kapitalového a penézniho trhu

Vedeni pozadovanych agend a evidenci (dokumentace o finan¢nich
operacich a obchodnich transakcich na kapitélovych trzich apod. )

Provadéni prazkumu kapitalovych a finan€nich trhd

Koordinace €innosti ovliviiujicich vyvoj portfolia na kapitalovych
trzich a €innosti majicich vliv na vyvoj likvidity spole¢nosti

Posuzovani vysledk( analyz finanénich trh( a dal$ich skute¢nosti
ovliviujicich situaci na finanénich trzich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

103576

Kod
6208T

6208T003

Kod

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kod

i32._.0006
i32._.0021
i13._.0043
i51._.0022
i11._.0046
i11._.0031
i41._.0022
i11._.0041
i41._.0021
i13._.0044
i51._.0017
124._.0018

Nazev

finanéni analyzy, vypocty a vyhodnocovani ekonomickych ukazateld,

ekonomickeé bilance

finanéni planovani

finan¢ni trhy, makléfska ¢innost

ekonomicky (finanéni) management, controlling
investi¢ni bankovnictvi

bankovnictvi obecné a bankovni sluzby

pravo v oblasti finan¢nich a kapitalovych trhi
mezinarodni bankovnictvi

komer¢&ni pravo, smluvné-zavazkové vztahy, obchodni spole¢nosti,
obchodni zakonik

principy obchodovani s cennymi papiry
postupy fizeni investi¢nich projektl

bezpecnost prace a pozarni ochrana

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

PocitaCova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

ID

103576

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

1.1

53

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

25

2.4

2.2

2.1

54

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostrednictvim digitalnich technologif
Sprava dat, informaci a digitéalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Méekké kompetence

Kod

1.1

4.5

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

Nazev

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k podnikavosti

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

ID

103576

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103576

Mékké kompetence

Kéd Nazev Uroven 0-5
3.2 Kompetence ke koncepénimu mysleni 4
3.1 Kompetence k analytickému mysSleni 5
2.6 Kompetence k vedeni lidi 4
2.5 Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym 3
2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 4
2.3 Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb 3
2.2 Kompetence ke kooperaci 5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 5
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze 5
1.3 Kompetence ke kreativité 3
1.2 Kompetence k flexibilité 3
4.6 Kompetence k vykonnosti 3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zavazna organova onemocneéni podle toxikologickych vlastnosti latek
o DusSevni poruchy a poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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